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Faktaark om beredskabshavne v/ Storebælt 
 

 

Baggrund 

Som led i styrkelsen af beredskabet omkring Danmarks kritiske infrastruktur, skal det sikres, at 

trafikken over Storebælt hurtigt kan genoprettes i tilfælde af en længerevarende afbrydelse på 

Storebæltsforbindelsen. 

 

Sund & Bælt har på den baggrund erhvervet de to tidligere færgehavne i hhv. Halsskov og 

Knudshoved med henblik på at opgradere dem til operationelle beredskabshavne. Havnene har 

ikke været anvendt til færgedrift siden 1998 og kræver derfor en omfattende teknisk opgrade-

ring, før de kan understøtte nutidig færgefart og en effektiv afvikling af trafik under beredskab. 

 

Dette faktaark giver en overordnet beskrivelse af de planlagte anlægsaktiviteter i Halsskov og 

Knudshoved 

 

Arbejdets omfang 

For at råde over en operationel beredskabshavn skal der etableres kajanlæg og i nødvendigt 

omfang klargøres til ramper, færgeklapper og opmarchområde. 

 

Anlægsarbejdet ifm. etablering af et kajanlæg indebærer, at der rammes en spunsvæg i en ydre 

perimeter omkring kajanlægget, hvorefter der kan fyldes materiale ind bag spunsen. Dette vil 

samlet udgøre den overordnede konstruktion. 

 

Kajanlægget skal efterfølgende apteres med fender og pullerter for at gøre det er muligt at 

lægge til med færger.  

 

I forbindelse med arbejdet forventes der udgravningsarbejde i havnebassinerne og bundsikring 

af den eksisterende havbund omkring kajanlægget.  

 

Ved erhvervelsen af havnene er der foretaget en tilstandsvurdering af havnenes generelle stand 

og i den forbindelse kan der blive behov for yderligere anlægsarbejde herunder reparationer af 

eksisterende betonkonstruktioner og indbygning af ekstra stenmateriale i molerne. 

 

Arbejdet vil primært blive udført fra vandsiden, men der kan også forekomme anlægsarbejder 

på land herunder etablering af forsyninger (el, vand og spildevand) og bundforstærkning eller 

asfaltering af opmarchområderne. 

 

Områderne omkring anlægsarbejderne vil blive hegnet.  

 

Sund & Bælt vil løbende orientere om projekternes fremdrift på selskabets hjemmeside og koor-

dinere arbejderne i Halsskov og Knudshoved med de relevante kommuner (Slagelse og Ny-

borg). 
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  10. december 2025 
 

 

Kort over fremtidigt kajanlæg i Knudshoved havn (markeret med rødt)

 
 

Kort over fremtidigt kajanlæg i Halsskov havn (markeret med grønt)

 
 


